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Nr 48.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående tullfri införsel av viss donerad 
utrustning för biokemiska institutionen vid Uppsala 
universitet.

(l:a avd.)

I en den 31 mars 1950 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 242, har Kungl. Maj :t under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, fö
reslagit riksdagen medgiva att den utrustning för biokemiska institutionen 
vid Uppsala universitet, som inköpes från utlandet med anlitande av vissa 
i propositionen omnämnda donationsmedel, må till riket tullfritt införas.

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.
I skrivelse den 22 mars 1950 har prefekten för biokemiska institutionen 

vid Uppsala universitet, professorn Arne Tiselius gjort framställning om 
bland annat tullfri införsel av vissa såsom gåva mottagna instrument in. in. 
för nämnda institution.

I ärendet har generaltullstyrelsen den 31 mars 1950 avgivit infordrat ut
låtande samt tillika överlämnat ett av tulldirektionen i Stockholm avgivet 
yttrande. Rörande innehållet i berörda utlåtande och yttrande tillåter sig 
utskottet hänvisa till propositionen (s. 2).

Departementschefen har till stöd för det i propositionen framlagda för
slaget anfört följande:

»Såsom framgår av vad förut anförts har till ifrågavarande donation 
knutits villkor, att den med de donerade medlen avsedda utrustningen för 
biokemiska institutionen skall inköpas i utlandet samt att dessa medel icke 
få användas för gäldande av å utrustningen belöpande tull. Vid sådant för
hållande och med hänsyn till de donerade medlens betydelse för institutio
nen synas åtgärder böra vidtagas, varigenom tullfri införsel medgives för 
ifrågavarande utrustning, trots att detta innefattar en avvikelse från prin
cipen, att tull skall utgå jämväl å import för statsverkets räkning. Jag vill 
erinra om att riksdagen vid ett tidigare tillfälle fattat beslut om tullfrihet i 
ett liknande ärende. Det tullbelopp, som befrielse skulle avse, torde icke 
överstiga 75 000 kronor. Jag förordar alltså, att riksdagens medgivande i 
ärendet inhämtas.»
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Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj :ts förevarande 
proposition nr 242.

Stockholm den 4 maj 1950.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Sjödahl, Gustaf Elofsson, Velander, 

Heiiman, Franzon, Niklasson, Wehtje, Falk, Petrén och Damström, samt
från andra kammaren: herrar Olsson i Gävle, Björklund, Sandberg, 

Jonsson i Skedsbygd, Kristensson i Osby, Hagberg i Malmö, Sjölin, Bladh, 
Allard och Kärrlander.

507575, Stockholm. Isaac'Marcus Boktryckeri Aktiebolag, 1950.


